
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 353/2019 del 13-12-2019

 
 

OGGETTO
ACQUISTO COPIE DELL'OPERA "ALTAMURA E LA MURGIA –
AMBIENTE – CULTURA – COLORE" - IMPEGNO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la nota del 25/07/2018 prot. n. 3363, con la quale l’Associazione Turistica Pro Loco
con sede in Altamura alla Piazza della Repubblica, 10/11 ha richiesto il patrocinio dell’Ente
nonchè la possibilità di acquisto dell’opera “Altamura e La Murgia – Ambiente – Cultura –
Colore”;
 
VISTA la nota prot. n. 4445 del 09/10/2018 con la quale questo Ente ha concesso il
patrocinio riservandosi la facoltà di procedere all’acquisto del Volume in questione;
 
VISTA la nota prot. n. 2592 del 10/06/2019 con la quale questo Ente ha comunicato alla
suddetta Associazione che il Consiglio Direttivo nella seduta dell’11/01/2019, valutata la
rilevanza del volume e della sua ricostruzione storica, ha stabilito di procedere all’acquisto di
n. 50 copie al costo di € 20,00 cad. per un totale complessivo di € 1.000,00, a condizione che
sul testo vi sia il logo del Parco e che sia diffusa la pubblicazione nelle realtà interessate del
territorio, (biblioteche comunali, istituzioni interessate, ecc.), oltre che ad apposita
manifestazione di presentazione della pubblicazione con una rappresentanza del Parco;
 
CONSIDERATO che la su citata Associazione ha organizzato la presentazione del Volume in
data 12 novembre 2019 presso l’I.T.T. “Nervi – Galilei” di Altamura, invitando il Presidente
dell’Ente tra i Relatori, come da locandina agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 5453 del 25/11/2019 l’Associazione Pro Loco ha
comunicato che a causa delle calamità atmosferiche con conseguente chiusura delle scuole
non è stata possibile la presentazione del testo, richiedendo, nelle more della ripresentazione
del volume, la liquidazione dell’importo concesso;

1/2



 
CONSIDERATO che la Pro Loco, per le vie brevi ha comunicato che il testo sarà ripresentato
a breve e che pertanto si può procedere alla liquidazione della somma di € 1.000,00;
 
DATO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Cap. 4600 “Spese per attività
divulgative ed educazione ambientale” appartenente all’UPB 1.1.1.3, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista dal presente atto;
                         
                                                                                                                                                         
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00, sul Cap4600 “Spese per attività divulgative ed
educazione ambientale” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2019 in favore
dell’Associazione Turistica Pro Loco con sede in Altamura alla Piazza della Repubblica, 10/11,
relativa all’acquisto di n. 50 copie dell’opera “Altamura e La Murgia – Ambiente – Cultura –
Colore”, da distribuire nelle realtà interessate del territorio del Parco (biblioteche comunali,
istituzioni interessate, ecc.) – CUP: F74J19000210001.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE, in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco con sede in
Altamura alla Piazza della Repubblica, 10/11 la somma di € 1.000,00 relativa all’acquisto di n.
50 copie dell’opera “Altamura e La Murgia – Ambiente – Cultura – Colore”, da distribuire nelle
realtà interessate del territorio del Parco (biblioteche comunali, istituzioni interessate, ecc.),
con bonifico bancario su IBAN: IT59X0760104000000065933806 - CUP F74J19000210001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di liquidare e
pagare alla suddetta Associazione le spese già sostenute.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


